
令和６年１０月４日  

 

保 護 者 の 皆 様  

 

大阪市立新生野中学校 

校長  小笠原  忠承 

 

 

「入校許可証」の配布と 

来校時「入校許可証」の着用のお願いについて 

 

 

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。厚くお礼を

申しあげます。 

 さて、生徒の安心かつ安全な学校生活は学校教育の前提であり、学校管理の最重要項目の

ひとつであると認識しております。（来る１０月１１日（金）の文化発表会以降、）安全管理とスム

ーズな受付のために各家庭２名分の「入校許可証」を発行することといたしました。 

 本日、学級担任より、お子様を通じてお渡しいたしました。卒業時までお使いいただきますよう

お願い申し上げます。また、来校時には、よく見えるところにお付けくださいますようお願いいた

します。 

 

 

※「入校許可証」は、大阪市立新生野中学校の保護者（保護者関係者）の証となりますので大

切に保管していただきますようお願いいたします。 

※汚損、破損した場合は、新しいものをお渡しいたします。担任までお申し出ください。 

※来校時、忘れたときは、職員室にて貸し出しいたします。 

※学校行事等で２名以上必要な際は、担任にお申し出ください。 

※着用されず、校内へ入られている場合、教職員から安全確保のため声をかけさせていただく

ことがあります。あらかじめご了承ください。 


